

Referat Rotarymøte 18 Mai

Foredrag av Odd Georg Murud: Vår nasjonalbygger nr 1, Henrik Wergeland «i lystig galopp og sorgmuntert trav»

President Thomes Trømborg åpner møtet.

3 min: Halvor Noer, forteller om besøk på Roverudhjemmet der et korps med Øyvind Torgersen i front sammen med 3-4 andre Vinger Rotarymedlemmer underholdt beboerne, en veldig hyggelig seanse for alle på 17 Mai.

Odd Georg Murud som stiller i Wergeland drakt blir introdusert, en allsidig kar som kunne holdt foredrag om de fleste norske kunstnere.

Han formidlet engasjert om Henrik Wergelands liv, her et lite sammendrag:

Henrik Wergeland, født i 1808 i Christianssand død i 1845 i Christiania. Han ble bare 37 år, men produserte utrolig mye diktning på så kort tid. Selv om han var født i Christianssand så er det Eidsvoll man forbinder med han.

Han var sønn av Nicolai Wergeland og Alette Dorothea Thaulow.

Henrik var eldst av en søskenflokk på 5, deriblant Camilla Collett.

Faren var fra Bergen og flyttet fra Christianssand til Eidsvoll i 1817 da han ble Sogneprest på Eidsvoll. Han var i sine kretser fremgangsrik og suksessfull, og andre Eidsvoll menn som Falsen og Sverdrup syntes at Nicolai var i overkant.

Henrik hadde en flott barndom på Eidsvoll, flyttet senere til Oslo og deretter til København der han studerte teologi.

Han møtte Johan Sebastian Welhaven under teologistudiene, han var også prestesønn og opphav fra Bergen. Han var en motpol til Wergelandsfamilien, litterært og politisk, og han var positiv til Dansketiden i motsetning til Wergeland. Det utviklet seg mange konfrontasjoner mellom disse 2. Welhaven var også dypt forelsket i Camilla Wergeland, som senere giftet seg med Johan Jonas Collett.

Henrik var forelsket i mange damer, da han ble avvist et frieri på et sommerball så var han så fortvilet så han løp ut og kastet seg ned fra låvebrua, ble bevisstløs og blodig.

Han giftet seg tilslutt med Amalie Sofie Bekkevold, en kafepike, dem ble viet av faren i 1839 i Eidsvoll kirke. De flyttet inn i et hus i Akersveien med hage, lysthus og stall til hesten Veslebrunen. De hadde et lykkelig ekteskap. Selv om det i perioder var mange rettstvister og tvangsauksjoner i Henriks liv.

De siste 1,5 årene av sitt liv var han sengeliggende og syk, har lungebetennelse og senere lungekreft som han dør av. På sykeleie skriver han utrolige 860 sider dikt og 570 sider Prosa. Til sammen 1430 sider. De siste årene bor han på Grotten i Oslo og Hjerterum i Pilestredet 31, der dør han 12 Juli 1845. 10000 mennesker fulgte han til grava.

Som Murud sier, utrolig talentfull mann som det ikke finnes lignende av på kloden, helt i Shakespeare klassen.

Et morsomt, lærerikt og interessant foredrag om Wergeland, som omfattet mer enn pensumet på skolen.

Inge Langrekken

Referent